

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-ल

वर्ष १०, अंक २७]

बुधवार, सप्टेंबर ४, २०२४/भाद्रपद १३, शके १९४६

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १६.००

असाधारण क्रमांक १३७

प्राधिकृत प्रकाशन

(केंद्रीय) औद्योगिक विवाद अधिनियम व मुंबई औद्योगिक संबंध अधिनियम यांखालील (भाग एक, चार-अ, चार-ब आणि चार-क यांमध्ये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचना, आदेश व निवाडे यांव्यतिरिक्त) अधिसचना, आदेश व निवाडे.

उद्योग, ऊर्जा, कामगार व खनिकर्म विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ सप्टेंबर, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र दुकाने व आस्थापना (नोकरीचे व सेवाशर्तींचे विनियमन) अधिनियम, २०१७.

क्रमांक मदुवआ-०७/२०२२/प्र.क्र. १३४/कामगार-१०.—महाराष्ट्र महाराष्ट्र दुकाने व आस्थापना (नोकरीचे व सेवाशर्तींचे विनियमन) अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ६१) याच्या कलम ३३ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत, त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक एमएसए-०७/२०१६/प्र.क्र.२१८/कामगार-१०, दिनांक १८ एप्रिल, २०१८ यामध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे:—

उक्त अधिसूचनेस जोडलेल्या परिशिष्टामधील, अनुक्रमांक १ येथील नोंदीमध्ये,—

(एक) स्तंभ (२) मधील, "उपायुक्त (विशेष) बृहन्मुंबई महानगरपालिका." या मजकुराऐवजी, "सहाय्यक आयुक्त, बृहन्मुंबई महानगरपालिका." हा मजकुर दाखल करण्यात येईल.

(दोन) स्तंभ (३) मधील, "मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हा." या मजकुराऐवजी, "त्यांचे संबंधित अधिकार क्षेत्र." हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

स्विपनल कापडणीस,

शासनाचे उप सचिव.

In pursuance of Clause (3) Articles 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Government Notification, No. MSA-07/2022/C.R. 134/Labour-10, dated 4th September 2024 published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part I-L, Extra Ordinary is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SWAPNIL KAPADNIS, Deputy Secretary to Government.

INDUSTRIES, ENERGY, LABOUR AND MINING DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated the 4th September, 2024.

NOTIFICATION

Maharashtra Shops And Establishment (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 2017.

No. MSA-07/2022/CR-134/Labour-10.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 33 of Maharashtra Shops and Establishment (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 2017 (Mah.LXI of 2017), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification Industries, Energy, Labour & Mining Department, No.MSA-07/2016/C.R.218/Labour-10, dated the 18th April, 2018, as follows:—

In the Schedule appended to the said notification, in entry at serial number.1,—

- (i) in column (2), for the words "Deputy Municipal Commissioner (Special), Municipal Corporation of Greater Mumbai." the words "Assistant Commissioner, Municipal Corporation of Greater Mumbai." shall be substituted.
- (ii) in column (3), for the words "Mumbai City and of Greater Mumbai Suburban Districts." the words "For their respective jurisdiction." shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SWAPNIL KAPADNIS, Deputy Secretary to Government.